ГОСУДАРСТВЕННС
КРАС!

с/С ! Л Я /Ь Я  20 i 3

Об установлении ограничи
территории ОАО «Ли:

Крас

MC

На основании статей 3
1993 года № 4979-1 «О ветерина
зом крупного рогатого скота в
Краснодарского края, подтвержд
ударственном бюджетном учрежд
ветеринарная лаборатория» (эксп
дупреждения распространения за
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополу
установить ограничительные
«Лиманское», расположенного
Укрепление, ул. Суворова, 10 а,
тельных мероприятий (карантина))

2. Утвердить перечень огр
вотноводства, кормов и кормовы
го района Краснодарского края (

3. Начальнику ГБУ
О.Г.Поповой в срок до 13 нояо|
управление ветеринарии Красно
ционно-хозяйственных, зоотехнг
тий по оздоровлению от заболева
«Лиманское» Щербиновского рай

4. ГБУ «Ветуправление
проведение комплекса организац
ринарно-санитарных мероприяти
крупного рогатого скота ОАО «Л

5. Контроль за выполнена
теля руководителя государственн
края Р.А.Кривонос.

6. Приказ вступает в сил^
опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя

17 Закона Российской Федерации от 14 мая
рии», в целях ликвидации заболевания лейко-

ОАО «Лиманское» Щербиновского района
иного исследованиями, проведенными в гос-
ении Краснодарского края «Ейская зональная

ертиза от 21 октября 2013 года № 731), и пре-
Золевания на территории Краснодарского края

Е УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
ОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ Ж1
г. Краснодар

тельных мероприятий (карантина) на
майское» Щербиновского района
нодарского края

чным по лейкозу крупного рогатого скота и
роприятия (карантин) на территории ОАО
по адресу: Щербиновский район, с. Ей-
с 30 октября 2013 года до отмены ограничи-

аничений на оборот животных, продуктов жи-
X добавок в ОАО «Лиманское» Щербиновско-

црилагается).
«Ветуправление Щербиновского района»
ря 2013 года представить в государственное
Царского края на утверждение план организа-
ческих и ветеринарно-санитарных мероприя-
ния лейкозом крупного рогатого скота в ОАО
она Краснодарского края,
ербиновского района» (Попова) организовать

ионно-хозяйственных, зоотехнических и вете-
й по оздоровлению от заболевания лейкозом
иманское» Щербиновского района,
ем настоящего приказа возложить на замести-
ого управления ветеринарии Краснодарского

на следующий день после его официального

А.В.Скориков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности

руководителя государственного
управления ветеринарии

Краснодарского края
ОТ 3 ( 0 /с ТЯ fp-f Л 0/3 №  Л  4&

ограничений на оборот живот
кормовых добавок в ОА(р

Кр

ПЕРЕЧЕНЬ
ных, продуктов животноводства, кормов и
«Лиманское» Щербиновского района

снодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Изолировать зараженных вир

сом лейкоза крупного рогато
скота животных в ОАО «Лима
ское», расположенного по адр
су: Щербиновский район, с. Е
Укрепление, ул. Суворова, 10
(далее -  ОАО «Лиманское»)

у-
:о
н-
е-
й-
а

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ОАО «Лиманское»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Ейский» (кон
троль)

2 Немедленно сдать на убой 6 o j

ных лейкозом крупного рогато
скота животных

ь-
го

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ОАО «Лиманское»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Ейский» (кон
троль)

3 Запретить перегруппировку кр
пного рогатого скота внут
ОАО «Лиманское» без разреп
ния ветеринарного специалис
обслуживающего ОАО «Л име
ское»

у-
ри
ie-
га,
н-

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ОАО «Лиманское»
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Ейский» (кон
троль)

4 Запретить использование бьш
производителей для вольной cj
чки коров и телок

)В-

iy-
немедленно руководитель, зооветспециалисты

ОАО «Лиманское»
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Ейский» (кон
троль)

5 Запретить использование нес
рильных инструментов и аппа
тов при ветеринарных и зоот
нических обработках животны:

ге-
?а-
JX-

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ОАО «Лиманское»
ГБУ «Ветуправление Щербинов
ского района»

1 2 3 4
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Ейский» (кон
троль)

6 Запретить вывод (вывоз) живо:
ных из стада ОАО «Лиманское
для племенных и репродуктш
ных целей без разрешения вет  ̂
ринарного специалиста, обед;
живающего ОАО «Лиманское»

»
1-

_

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ОАО «Лиманское»
ГБУ «Ветуправление Щербинов-
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Ейский» (кон
троль)

7 Молоко от инфицированных
остальных коров оздоравлива<
мого стада ОАО «Лиманское
сдавать на молокоперерабать
вающие предприятия или испол
зовать после пастеризации в обь
чном технологическом режим
После обеззараживания молок
использовать без ограничений

и

»
I -

э-

I-
а

О

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ОАО «Лиманское»
ЕБУ «Ветуправление Щербинов-
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Ейский» (кон
троль)

Заместитель начальника отдела организации
противоэпизоотических мероприятий и
лечебно-профилактической работы Р.А.Ярош